



Hvidovre Lærerforening

Danmarks Lærerforening kreds 14
Gungevej 8 A, 1., 2650 Hvidovre
Tlf. 36777014 014@dlf.org
www.dlfkreds14.dk

16. september 2020

Til Børne- og Uddannelsesudvalget

Høringssvar fra Hvidovre Lærerforening vedr. budgettildelingsmodel for inklusion

Inklusion af elever i folkeskolens almenundervisning er en vigtig dagsorden. Det er vigtigt, at alle elever trives og reelt føler sig inkluderet. Det kræver, at der er relevant viden og rettidig støtte. Med de seneste års rammebesparelse og lederbesparelse, der har ramt lærere og pædagoger, er muligheden for støtte minimeret. Disse to besparelser har betydet, at der er ca. 3 lærer- eller pædagogstillinger mindre på hver skole. Da den almindelige undervisning skal varetages, er det støttefunktionerne, der skæres på, og dermed mulighederne for en vellykket inklusion af elever med forskellige udfordringer.

Der inkluderes nu færre elever i almenskolen end tidligere. Ovenstående besparelser er sandsynligvis en medvirkende årsag til dette. Men det er samtidig en ond cirkel, idet ekskluderede elever belaster skolernes økonomi, så der bliver mindre mulighed for de inkluderende foranstaltninger, der oprindeligt var hensigten med inklusionsøkonomimodellen.

Det er fortsat vigtigt, at de midler, der tildeles til skolerne til inklusionsfremmende tiltag anvendes til dette formål. Vi er dog bekymret over, at nogen skoler får meget lidt økonomi at lave disse inklusionsindsatser for.

Med hensyn til selve modellerne, der er i høring. Det er vigtigt, at de økonomimodeller, der tildeles efter, er gennemskuelige, forståelige og at midlerne tildeles efter objektive kriterier. Derfor er evalueringen af modellerne fornuftig. Vi er ikke sikre på, at beskrivelsen af tildelingskriterierne er soleklar læsning for alle. Det bør der nok arbejdes med.

Vi vil anbefale, at man følger model B, idet den betyder en mindre omfordeling mellem skolerne end model A. Det har også betydning for personalet på skolerne. Vi vil også anbefale, at man laver indfasningen over 3 år, da det er relativt store midler, der flyttes rundt på. Vi vil samtidig anbefale, at man ser på modellen igen om 3 år for at vurdere, om den har haft den rigtige virkning.

På Hvidovre Lærerforenings vegne
Flemming Ernst
Kredsformand